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I. Kort velkomst v/ Lægemiddelstyrelsen

II. Kort præsentationsrunde 

III. Status for forsøgsordningen med medicinsk cannabis v/Lægemiddelstyrelsen

IV. Lægemiddelstyrelsens udarbejdelse af et kort patientresumé (pixie-udgave), som læger kan dele med patienterne v/Lægemiddelstyrelsen 

V. MCI kommer med fælles brancheansøgning om brug af bestemte økologiske plantebeskyttelsesmidler (øko-pesticider). Vi håber på samtlige 

relevante myndigheders velvillighed. v/MCI

VI. Permanent ordning for medicinsk cannabis – hvad med uddannelsen af de medicinstuderende?  v/MCI

VII. Efteruddannelse af læger – mulighed for kursussamarbejde med Danske Selskab for Klinisk Cannabis Medicin eller andet selskab. Forbillede: Dansk 

Selskab for Intern Medicins kurser i rationel farmakoterapi. v/MCI

VIII. Status på ny vejledning vedr. lægers behandling af patienter med medicinsk cannabis omfattet af den nu permanente ordning for ordination af 

medicinsk cannabis. v/MCI

IX. Særlig fokus på en udvidelse af indikationerne. Ikke fordi dokumentationen er blevet bedre, men fordi ”cannabis ikke bare er cannabis” og folk 

selvmedicinerer sig med cannabis i stor stil. v/MCI

X. Substitution af opioider med medicinsk cannabis. Forskere advarer mod brug af opioider til en række indikationer, men hvilke alternativer tilbyder 

man f.eks. rygpatienterne? v/MCI

XI. Konklusioner og afrunding
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Virksomheder med tilladelse i forsøgsordningen

Fremstilling af cannabisbulk og cannabisudgangsprodukter:
9 (2 udelukkende som kontrakttagere for andre virksomheder)

Fremstilling af cannabismellemprodukter:
9 (1 udelukkende som kontrakttagere for andre virksomheder)
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Produkter optaget i forsøgsordningen
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Permanentgørelse af forsøgsordningen

Permanentgørelse af forsøgsordningen med medicinsk cannabis

• Fra 1. januar 2026 gøres forsøgsordningen permanent
• Sker på baggrund af lov nr. 429 af 26. maj 2025 og en politisk aftale

Nye tiltag i ordningen

• Mulighed for anvendelse af cannabis dyrket i EU/EØS-lande til 
videreforarbejdning 

• Udvidet mulighed for brug af pesticider ved dyrkning af medicinsk 
cannabis
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Ændringer
Gennemførelse af lov og politisk aftale

• Der arbejdes aktuelt på ændringer i ca. 16 bekendtgørelser
• Høringer af bekendtgørelserne forventes igangsat snarest

Størstedelen af ændringer i bekendtgørelser er af teknisk karakter

Terminologi opdateres: "Forsøgsordning" ændres til "ordning med medicinsk cannabis”

To væsentlige indholdsmæssige ændringer:
• Mulighed for anvendelse af cannabis dyrket i EU/EØS-lande til videreforarbejdning 
• Udvidet mulighed for brug af pesticider ved dyrkning af medicinsk cannabis



Apotek

EKSPORTEKSPORT

import

Fremstillet i DK eller andet EU-land efter EU API-regler 
af virksomhed med API-registrering (og certifikat).

Cannabisdyrkning i EU-
land 

Cannabis som API 

* Cannabis som API købes af en virksomhed med CF-

tilladelse fra en dansk virksomhed med API-
registrering.

*

Cannabisudgangsprodukt (importeret)

Cannabisbulk Cannabismellemprodukt CannabisslutproduktCannabisdyrkning i 
ordningen 

Cannabisudgangsprodukt

Ordningen med medicinsk cannabis 2026
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Fra den politiske aftale:
Der vil desuden blive udarbejdet et kort patientresumé (pixieudgave), som læger kan dele med 
patienterne. Formålet at sikre større viden hos patienterne, om at der findes et lovligt alternativ til 
det illegale cannabismarked gennem ordination af medicinsk cannabis på recept.

Lægemiddelstyrelsen udarbejder dette korte patientresumé.

Er der særlige ting LMST bør overveje at få frem i informationen til patienterne i forbindelse med 
udarbejdelsen af pixiudgaven til patienterne? 

Patientresumé

https://www.ism.dk/Media/638683884284405343/Aftale-om-permanent-ordning-med-medicinsk-cannabis-november-2024.pdf

